



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
 EMITIDO EM 26/06/2015 08:32

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.007502/2015-13 - PE 63/2015 - IFSC

Assunto: MATERIAL DE CONSUMO ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
NÃO ASSOCIADO(S) A LOTE/GRUPO					
8	Adesivo Contraceptivo. Adesivo de 4,5cm X 4,5cm, fino de cor bege, que combina dois tipos de hormônios – estrogênio e progestagênio – que são absorvidas pelo organismo e impedem a ovulação. Adesivo transdérmico em embalagem com 3 adesivos embalados individualmente em sachês de papel aluminizado e polietileno. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	EMBALAG EM	10	82,54	825,40
14	Agulha descartável 13X4,5mm. Agulha descartável, calibre 0,45mm x 13mm (26g ½”), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	13	6,58	85,54
15	Agulha descartável 20X5,5mm. Agulha descartável, calibre 0,55mm x 20mm (“24g ¾”), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel tri facetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	6	9,75	58,50
16	Agulha descartável 25X6mm. Agulha descartável, calibre 0,60mm x 25mm (23g 1”), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	9	11,13	100,17
17	Agulha descartável 25X8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 25mm (25g 1”), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	15	11,29	169,35
18	Agulha descartável 30x8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 30mm (21G x 1 1/4”), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	7	11,47	80,29
19	Agulha descartável 40X12mm. Agulha descartável, atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	13	12,65	164,45
20	Álcool 70% Etílico uso médico hospitalar. Frasco com 1000 ml. O álcool etílico 70° INPM é recomendado para a desinfecção de superfícies fixas (pisos, paredes e mobiliário). Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	FRASCO	355	5,79	2.055,45
25	Amoxicilina 500mg. Marca referência de qualidade: Amoxil.	CÁPSULA	700	0,28	196,00
27	Antisséptico a base de polivinilpirrolidona. Antisséptico tópico para uso em cortes, arranhões e ferimentos em geral a base de polivinilpirrolidona iodo. Apresentar registro no Ministério da Saúde no ato da primeira entrega. Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca referência de qualidade: Povidine.	FRASCO	51	8,29	422,79

32	Cabo de bisturi Nº 3 para lâminas descartáveis de nº 10 a 15. Confeccionado em aço inox. Tem friso anatômico, delicado, para maior conforto e precisão durante a cirurgia.	UNIDADE	32	10,67	341,44
33	Cabo de bisturi Nº 4 para lâminas descartáveis de nº 20 a 24. Confeccionada em aço inox. Tem friso anatômico, delicado, para maior conforto e precisão durante a cirurgia.	UNIDADE	7	11,50	80,50
34	Cadarço de algodão 1cm x 50m. Com largura aproximada de 1cm. Rolo com 50m.	ROLO	1	18,35	18,35
41	Cateter Intracath de 19G x 12 1.1 x 30.5. Indicado na terapia intravenosa central, para infusões de média/longa duração em pacientes críticos. Cateter em biomaterial "Vialon", com inertividade e lisura de superfície, radiopaco, com bainha plástica, suporte para agulha com formato anatômico, orifícios para sutura, fecho de segurança automático e superfície anti-derrapante, conector Luer-Lok codificado por cores, perfeita proteção para a agulha e o cateter, bem como segurança na fixação, possibilitar segura conexão ao equipo, e identificação do calibre. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	3	49,54	148,62
42	Cateter intravenoso periférico com dispositivo de segurança retrátil nº 22G. Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável (recolhe a agulha perfuro-cortante para dentro do corpo do mecanismo); Clique audível que confirma a ativação segura; A agulha permanece protegida após ser retraída; Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; Protetor do conjunto agulha/cateter; Conector Luer-Lok, translúcido. Embalagem em plástico e papel grau cirúrgico, esterilizadas por gás óxido de etileno. Deve obedecer a NR32. Validade de 5 anos a contar da data da entrega.	UNIDADE	10	36,48	364,80
43	Cateter intravenoso periférico com dispositivo de segurança retrátil nº 24G. Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com dispositivo de segurança, indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de média duração, constituído por: Dispositivo de proteção da agulha auto-acionável (recolhe a agulha perfuro-cortante para dentro do corpo do mecanismo); Clique audível que confirma a ativação segura; A agulha permanece protegida após ser retraída; Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado; Protetor do conjunto agulha/cateter; Conector Luer-Lok, translúcido. Embalagem em plástico e papel grau cirúrgico, esterilizadas por gás óxido de etileno. Deve obedecer a NR32. Validade de 5 anos a contar da data da entrega.	UNIDADE	20	25,95	519,00
44	Cateter intravenoso periférico Nº 20. Periférico sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	10	0,81	8,10
45	Cateter intravenoso periférico Nº 22. Sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	10	1,36	13,60
46	Cateter intravenoso periférico Nº 24. Sobre agulha, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	10	1,48	14,80
47	Cateter para oxigênio tipo óculos. Anatômico, flexível, atóxico, estéril, Apirogênica e descartável, com sustentação no pavilhão auricular, com Adaptador nasal anatômico (cânula nasal) adulto para oxigenoterapia (tipo óculos). Embalagem individual com dados de Identificação e procedência, validade e lote Registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	130	1,64	213,20
50	Circuito Universal para Respirador com Traquéia de Silicone – Adulto. Um tubo proximal de silicone com 1,30 mts, um adaptador para tubo proximal, um conector de 3 mm ext. x 4,5mm cônico ext., um conector "Y" de policarbonato, dois drenos de policarbonato, uma traquéia de silicone com 45cm, quatro traquéias de silicone com 60cm.	UNIDADE	2	393,30	786,60
61	Coletor de urina infantil. Unissex. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	5	6,05	30,25
62	Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) com 45 x 50 cm. Compressa Cirúrgica para Campo Operatório deverá ser tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão. O tecido com amarrações (entrelaçamento das quatro camadas de tecido), para evitar o deslizamento entre as mesmas. As laterais do produto deverão ser costuradas com pontos Over-lock para evitar desfiamentos. A compressa cirúrgica deverá ter em sua extremidade um cadarço duplo, ser branqueadas, purificadas e isentas de impurezas, amido, possuir pH dentro dos limites	PACOTE	12	93,40	1.120,80

	especificados pela NBr 13853. Com fio radiopaco. Embaladas em sacos plásticos contendo 50 unidades, não estéril. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.				
65	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml.	UNIDADE	7	14,57	101,99
66	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 500 ml.	UNIDADE	5	17,93	89,65
79	Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado. Ponta perfurante padrão ISO com protetor. Cone luer protetor que garante a oclusão do sistema após o uso.	UNIDADE	12	1,85	22,20
82	Eletrodo descartável adulto. Para eletrocardiografia, tamanho adulto, disco adesivo em polietileno expandido hipoalergênico, c/ gel condutor. Embalagem de acordo com a legislação vigente e registro (ou isenção) no órgão competente.	UNIDADE	500	0,38	190,00
83	Equipo macrogotas comum com injetor lateral e filtro. Equipo macrogotas c/ suspiro e filtro antimicrobiano, composta de lanceta c/ perfurante, escalonada, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, em pvc medindo no mínimo 1,20 metros de comprimento, c/ injetor lateral com membrana autovedante, com filtro de ar hidrófobo, suspiro lateral, estéril, atóxico, apirogênico, embalagem individual, com abertura em petala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade de 5 anos a partir da data de entrega e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	250	1,60	400,00
84	Equipo multivias 2 vias com corta fluxo. Indicado como multiplicador de acesso venoso. Conecta duas vias de infusão (equipo, extensores) ao acesso venoso(scalp, cateter intravenoso, agulha). Extremidades proximais com conectores luer lock fêmea; extensões em pvc dotadas de clamp (abre/fecha); conexão luer distal para dispositivo de acesso venoso; esterilizado pelo processo de oxido de etileno, embalado em p.g.c. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	250	1,24	310,00
85	Equipo para nutrição enteral 150 cm. Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais com conexão escalonada. Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral, deve conter: perfurador para conexão ao recipiente de solução, controle de gotejamento através de pinça rolete, extensão na cor azul (especifica para produtos de nutrição enteral). Estéril, embalado individualmente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	100	1,89	189,00
86	Escarradeira manual em aço inox 9cm X 5cm com tampa, 200ml. Garantia mínima de 12 Meses.	UNIDADE	2	33,65	67,30
87	Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços. Uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de degermante de P.V.P.I. (polivinilpirrolidona 10% - Iodo 1%). Embaladas individualmente em Polipropileno com características de impermeabilidade a líquidos. As mesmas devem ser acondicionadas em caixas tipo dispenser box.	UNIDADE	15	2,41	36,15
91	Espátula Maleável. Espátula maleável abdominal em aço inox para cirurgia geral. Tamanho 30cm X 300mm X 20mm.	UNIDADE	54	32,35	1.746,90
92	Extrato de plantas Cinnammomum Zeylanicum 19mg, Caryophyllus Aromaticus 7,8mg, solução oral. Frasco com 30ml. Marca referencia de qualidade: Bálsamo Branco.	FRASCO	26	17,56	456,56
100	Fórceps Kielland p/ Obstetrícia 42cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Tamanho: 42cm. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	UNIDADE	5	542,33	2.711,65
101	Fórceps Simpson P/ Obstetrícia 30cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Tamanho: 30CM. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. REG. MS.	UNIDADE	5	451,67	2.258,35
107	Glicosímetro Digital. Tipo da amostra: sangue fresco total; Tempo de medição: 5 segundos a 20 segundos; Display em LCD; Faixa de medição: 10 a 600 mg/dl; Condições de medição: 10°C a +40°C; Capacidade da Memória: maior que 200 resultados com data e hora; Fonte de energia: bateria de lítio, já inclusa no valor; Desligamento automático; Opção para segunda gota de sangue em cinco segundos, caso a primeira gota não seja suficiente; Lancetador; Aprovado pelo INMETRO. Manual de instruções. Estojo para acomodação. Garantia mínima de 2 anos.	UNIDADE	11	96,67	1.063,37
114	Loção oleosa a base de Ácidos Graxos Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Cáprico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido Caprílico e Óleo de Girassol (Ácido Linolêico). Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca de referência qualidade: Dersani.	FRASCO	17	26,50	450,50
117	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	PAR	260	1,53	397,80

118	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	PAR	360	1,33	478,80
119	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	PAR	360	1,47	529,20
120	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	PAR	270	2,18	588,60
121	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	PAR	270	1,61	434,70
122	Luva de látex para procedimento, ambidestra, não estéril, levemente talcadas. Tamanho a escolher. Caixa com 100 unidades. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	CAIXA	551	26,93	14.838,43
123	Mandril (guia) para Entubação Endotraqueal Adulto. Fabricado em material flexível cromado.	UNIDADE	3	24,84	74,52
132	Papel para Eletrocardiograma ECG - 80mm x 30m. Papel para ECG, ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Rolo com 30m. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	ROLO	50	6,72	336,00
139	Peras para aspiração de secreção oral e nasal neonatal.	UNIDADE	4	8,22	32,88
140	PINÇA MAGIL: Pinça para cateter e sonda endotraqueal 25 cm adulto. Em aço inox, registro no Ministério da Saúde. Garantia mínima de 10 anos.	UNIDADE	20	60,90	1.218,00
141	Preservativo Feminino. Fabricado em borracha nitrílica, material sintético (livre de látex), possui uma argola em cada extremidade: uma interna, menor e uma maior, externa. Embalagem individual. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	UNIDADE	100	5,74	574,00
142	Protetor ocular para fototerapia, composto por uma banda de tecido duplo em algodão atóxico, hipoalérgico e anti-escara, anatômico, com velcro na extremidade para fixação. Possui black-out impedindo a passagem de luz. Tamanho P com 30cm de comprimento total e óculos de 7,5cm x 3,5cm. Livre de Látex, produto de uso único, embalagem individual.	UNIDADE	5	17,50	87,50
143	Pulseira (bracelete) para identificação, modelo recém-nascido. Pulseira de identificação infantil, confeccionada em plástico macio, resistente, antialérgico, podendo ser nas cores: branca, amarela, laranja, vermelha, azul e verde, com quatorze pontos para regulação de tamanho, área de inscrição com dimensão de 1,8 x 5,4cm, permite o uso de caneta esferográfica ponta fina, lacre inviolável em plástico rígido que permite a sua utilização durante a realização de exames radiológicos, ressonância magnética etc, bordas laterais delicadas que não agredem a pele. Descartáveis.	UNIDADE	50	0,66	33,00
145	Saco para autoclavagem confeccionado em polietileno de alta densidade transparente, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. Resistente a temperaturas de até 125°C. Capacidade: 20 litros. Embalagem com 20 unidades.	EMBALAGEM	32	27,27	872,64
146	Saco para lixo hospitalar 40 LITROS. Em polietileno de baixa densidade linear virgem, garantindo maior resistência; com identificação do fabricante; nº do lote; simbologia de infectante; sistema de fechamento através de lacre. Cor branco leitoso. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	1	30,22	30,22
147	Salicilato de Metila 0,0333ml/ml+ Essência de Terebintina 0,0833ml/ml + Cânfora 0,0333g/ml + Mentol 0,0083g/ml. Frasco com 60ml. Marca referência de qualidade: Gelol Aerosol.	FRASCO	505	19,94	10.069,70
148	Sapatilha Pró-Pé Descartável TNT. Não estéril e higiênico. Tamanho único. Pacote com 50 pares.	PACOTE	5	24,65	123,25
149	Seringa Carpule com refluxo por preenchimento, dobrável e confeccionado em aço inoxidável conforme NBR 7153-1.	UNIDADE	5	39,64	198,20
150	Seringa descartável, capacidade 10 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	400	0,33	132,00
151	Seringa descartável, capacidade 1 mL, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	265	0,25	66,25
152	Seringa descartável, capacidade 3 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	370	0,22	81,40
153	Seringa descartável, capacidade 5 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica.	UNIDADE	360	0,27	97,20

	Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.				
154	Seringa descartável, capacidade 60 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	150	8,66	1.299,00
165	Sonda esofágica blakemore 14. Indicada em casos de hemorragias de varizes do esôfago, hemorragias de fundo varicoso. Sonda ESOFÁGICA Blakemore, esteril, confeccionada em borracha natural calibre 14, extremidade proximal arredondada, com orifício central e lateral, com 2 balões de controle e 3 vias. As informações deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	2	775,79	1.551,58
183	Torneira de três vias conecta e controla o direcionamento de fluxo de soluções de três linhas distintas, duas linhas de infusão (equipos, extensor) em suas extremidades fêmea luer lock e uma terceira linha de infusão ou dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter).	UNIDADE	100	1,52	152,00
184	Touca Descartável com Elástico Branca. Material não-tecido polipropileno. Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização. Solda por ultrassom. Cor branca. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	541	8,85	4.787,85

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 56.996,34

LOTE/GRUPO 1: GRUPO 01

3	Acetato de Dexametasona 1%, creme. Bisnaga com 10gr.	BISNAGA	102	4,55	464,10
4	Aciclovir 50mg/g, creme, antiviral. Bisnaga com 10gr.	BISNAGA	52	11,68	607,36
6	Ácido Fusídico 2%, creme. Bisnaga com 15gr.	BISNAGA	101	25,76	2.601,76
52	Cloridrato de Lidocaína 2%. Tubo Geléia com 30g. Validade 2 anos após a data de entrega.	BISNAGA	60	15,08	904,80
70	Diclofenaco Dietilamônio 11,6mg/g. Bisnaga com 60gr. Marca referência de qualidade: Cataflan Emugel.	BISNAGA	200	5,29	1.058,00
174	Sulfadiazina de Prata Micronizada 10mg/g, creme. Bisnaga com 50g. Marca de referência qualidade: Dermazine.	BISNAGA	51	17,40	887,40
176	Sulfato de Neomicina 5mg/g + Bacitracina Zíncica 250U.I./g. Bisnaga com 15g.	BISNAGA	101	12,25	1.237,25

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 7.760,67

LOTE/GRUPO 2: GRUPO 02

5	Ácido Acetilsalicílico Tamponado 500mg. Marca referência de qualidade: Bufferin.	COMPRIMIDO	150	0,11	16,50
7	Acido Mefenâmico 500mg. Marca referência de qualidade: Ponstan.	COMPRIMIDO	500	0,40	200,00
29	Brometo de N-butilscopolamina 10mg + Dipirona Sódica 250mg. Marca de referência de qualidade: Buscopan.	COMPRIMIDO	600	0,37	222,00
51	Citrato de Orfenadrina 35mg + Dipirona Monoidratada 300mg + Cafeína Anidra 50mg. Marca referência de qualidade: Dorflex.	COMPRIMIDO	1200	0,29	348,00
54	Cloridrato de Meclizina 25mg, antiemético, antivertiginoso. Marca de referência qualidade: Meclin.	COMPRIMIDO	300	1,17	351,00
55	Cloridrato de Metoclopramida 10mg. Marca de referência de qualidade: Plasil.	COMPRIMIDO	160	0,27	43,20
71	Diclofenaco Sódico 50mg + Paracetamol 300mg + Carisoprodol 125mg + Cafeína 30mg. Marca referência de qualidade: Tandrilax	COMPRIMIDO	800	0,36	288,00
74	Dicloridrato de Levocetirizina 5mg. Marca de referência de qualidade: Zina.	COMPRIMIDO	300	2,94	882,00
81	Doxiciclina Monohidratada 100mg, solúvel. Marca referência de qualidade: Vibramicina.	COMPRIMIDO	200	1,22	244,00
115	Loratadina 5mg + Sulfato de Pseudoefedrina 120mg. Marca referência de qualidade: Claritin-D.	COMPRIMIDO	400	3,25	1.300,00
126	Metronidazol 400mg. Marca de referência qualidade: Flagyl.	COMPRIMIDO	100	0,64	64,00
127	Mucato de Isometepteno 30mg + Dipirona Sódica 300mg + Cafeína Anidra 30mg. Marca de referência de qualidade: Neosaldina.	COMPRIMIDO	600	0,35	210,00
133	Paracetamol 400mg + Cloridrato de Fenilefrina 20mg e Paracetamol 400mg. Marca de referência qualidade: Naldecon Dia.	COMPRIMIDO	1500	2,67	4.005,00
134	Paracetamol 400mg + Cloridrato de Fenilefrina 20mg e Paracetamol 400mg + Maleato de Carbinoxamina 4mg. Marca de referência qualidade: Naldecon Noite.	COMPRIMIDO	1000	2,74	2.740,00
137	Paracetamol 500mg efervescente, analgésico e antitérmico. Marca referência de qualidade: Sonridor.	COMPRIMIDO	510	4,05	2.065,50

175	Sulfato de Framicetina 5mg + Prednisolona 0,2mg + Gramicidina 0,2mg + Cloridrato de Amilocaína 0,4mg + Cloridrato de Procaína 0,6mg. Marca referência de qualidade: Fonergin.	PASTILH A	630	6,35	4.000,50
-----	---	-----------	-----	------	----------

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 16.979,70

LOTE/GRUPO 3: GRUPO 03

49	Cinarizina 25mg.	COMPRIM IDO	100	0,34	34,00
72	Diclofenaco Sódico 50mg, analgésico, anti-inflamatório.	COMPRIM IDO	300	0,20	60,00
76	Dipirona Sódica 500mg, analgésico, antitérmico.	COMPRIM IDO	1100	0,32	352,00
80	Doxiciclina 100mg.	COMPRIM IDO	300	1,34	402,00
116	Loratadina 10mg.	COMPRIM IDO	350	0,34	119,00
128	Nimesulida 100mg.	COMPRIM IDO	500	0,34	170,00
131	Omeprazol 20mg. É utilizado no tratamento de úlcera gástrica, úlcera duodenal, esofagite de refluxo. Uso oral adulto e pediátrico.	CÁPSULA	500	0,75	375,00
135	Paracetamol 500mg.	COMPRIM IDO	1100	0,42	462,00
136	Paracetamol 750mg, analgésico e antitérmico.	COMPRIM IDO	1000	0,51	510,00

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 2.484,00

LOTE/GRUPO 4: GRUPO 04

93	Extrato seco de Passiflora Incarnata L. 300mg. Marca de referência de qualidade: Sintocalmy.	COMPRIM IDO	200	1,45	290,00
94	Extrato seco de Passiflora Incarnata L. 100mg + Crataegus Oxyacantha L. 30mg + Salix Alba L. 100mg. Marca de referência qualidade: Pasalix.	COMPRIM IDO	230	1,38	317,40

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 607,40

LOTE/GRUPO 5: GRUPO 05

9	Adrenalina. Ampola 1ml.	AMPOLA	10	1,72	17,20
26	Anestésico Mepivacaína 2% com epinefrina 1.100.000. Tubete de 1,8ml.	TUBETE	500	1,36	680,00
48	Cetoprofeno 100mg/2ml, injetável. Ampola com 2ml. Marca de referência qualidade: Profenid.	AMPOLA	15	1,74	26,10
73	Diclofenaco Sódico 75mg/3ml, injetável, analgésico, anti-inflamatório. Ampola com 3ml.	AMPOLA	20	1,06	21,20

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 744,50

LOTE/GRUPO 6: GRUPO 06

28	Brometo de Ipratrópio 0,25 mg/ml. Solução para inalação (gotas). Frasco com 20 ml. Marca de referência de qualidade: Atrovent.	FRASCO	10	3,72	37,20
30	Brometo de N-butilescopolamina 6,67mg/ml + Dipirona Sódica 333,4mg/ml, solução oral. Frasco com 20ml. Marca de referência de qualidade: Buscopan.	FRASCO	55	8,74	480,70
31	Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml, solução (gotas). Frasco com 20 ml. Marca de referência de qualidade: Berotec.	FRASCO	11	4,23	46,53
53	Cloridrato de Lidocaína 100mg/ml, anestésico tópico em spray para uso odontológico e com sabor. Frasco com 50ml. Marca de referência qualidade: Xylestesin.	FRASCO	50	44,45	2.222,50
77	Dipirona Sódica 300mg/ml + Cloridrato de Isometepteno 50mg/ml + Cafeína Anidra 30mg/ml, solução oral. Frasco com 15ml. Marca de referência de qualidade: Neosaldina.	FRASCO	1005	15,38	15.456,90
78	Dipirona Sódica 500mg/ml, solução oral , analgésico, antitérmico. Frasco com 10ml. Marca de referência de qualidade: Novalgina.	FRASCO	55	9,28	510,40
95	Fendizoato de cloperastina 3,54mg/ml, xarope. Frasco com 120 ml. Marca de referência qualidade: Seki.	FRASCO	50	24,92	1.246,00
109	Hidróxido de alumínio 61,5mg/ml, suspensão. Frasco com 240 ml. Marca de referência qualidade: Pepsamar.	FRASCO	53	11,24	595,72
144	Rifamicina SV Sódica 10mg/ml. Frasco spray com 20ml. Marca de referência qualidade: Rifocina.	FRASCO	51	14,68	748,68

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 21.344,63

LOTE/GRUPO 7: GRUPO 07

56	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/ml, antinauseante, solução oral. Frasco com 10ml.	FRASCO	54	3,00	162,00
75	Dimeticona 75mg/ml, solução oral, antiflatulento. Frasco com 15ml.	FRASCO	53	9,31	493,43
138	Paracetamol 200mg/ml solução oral, analgésico e antitérmico. Frasco com	FRASCO	105	6,94	728,70

	15ml.				
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.384,13					
LOTE/GRUPO 8: GRUPO 08					
172	Soro Fisiológico 0,9%. Bolsa com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	BOLSA	250	1,98	495,00
173	Soro Fisiológico 0,9%. Bolsa com 250ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	BOLSA	105	3,46	363,30
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 858,30					
LOTE/GRUPO 9: GRUPO 09					
10	Água Boricada. Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	FRASCO	45	2,20	99,00
11	Água destilada (desmineralizada). Para uso médico hospitalar e odontológico. Galão com 5 litros. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	GALÃO	55	13,88	763,40
12	Água Oxigenada. Volume 10. Frasco com 100ml. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	FRASCO	69	1,79	123,51
13	Água para injeção. Ampola com 10ml. Solução injetável, límpida e hipotônica, estéril e apirogênica. Ampola plástica de alta qualidade confeccionada em polietileno. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	AMPOLA	650	1,00	650,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.635,91					
LOTE/GRUPO 10: GRUPO 10					
1	Absorvente higiênico. Com aderência, com abas. Embalagem com 8 unidades. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	EMBALAGEM	305	2,51	765,55
2	Absorvente higiênico. Com aderência, sem abas. Embalagem com 8 unidades. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	EMBALAGEM	215	2,33	500,95
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.266,50					
LOTE/GRUPO 11: GRUPO 11					
21	Algodão Hidrófilo. Algodão em rolo. Embalagem com 250g. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	EMBALAGEM	82	9,78	801,96
22	Algodão Hidrófilo. Para fins ambulatoriais. Embalagem com 25g. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	EMBALAGEM	70	2,00	140,00
23	Algodão Hidrófilo. Algodão em rolo. Embalagem com 500g. Validade de 5 anos a partir da data de entrega.	EMBALAGEM	39	11,62	453,18
24	Algodão Hidrófobo, em rolo, prensado em camadas, com aspecto homogêneo e macio, inodoro, ausente de grumos ou impurezas nocivas, cor branca. Pacote de 1000g.	PACOTE	12	25,99	311,88
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.707,02					
LOTE/GRUPO 12: GRUPO 12					
63	Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm. Compressa de gaze com 8 camadas e 5 dobras, estéril, indicada para absorção de sangue e exsudatos, limpeza e cobertura de curativos em geral e anti-sepsia da pele. Pacote com 5 unidades. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.	PACOTE	242	0,96	232,32
64	Compressa de gaze hidrófila circular, em rolo, tipo queijo, tamanho 91m x 91mm, com 13 fios/cm², 4 dobras e 8 camadas.	ROLO	5	78,31	391,55
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 623,87					
LOTE/GRUPO 13: GRUPO 13					
88	Esparadrapo composto de tecido 100% algodão, impermeabilizante. Rolo de 10cm x 4,5m.	ROLO	200	9,26	1.852,00
89	Esparadrapo impermeável para curativos. Tecido em 100% algodão e resina acrílica. Adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resina. Rolo 12mm x 4,5m.	ROLO	75	5,25	393,75
90	Esparadrapo impermeável para curativos. Tecido em 100% algodão e resina acrílica. Adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resina. Rolo 25mm x 4,5m.	ROLO	86	5,49	472,14
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 2.717,89					
LOTE/GRUPO 14: GRUPO 14					
96	Fita hipoalérgica 12mm x 4,5m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.	ROLO	51	1,98	100,98
97	Fita hipoalérgica 12mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.	ROLO	50	2,26	113,00
98	Fita hipoalérgica 25mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.	ROLO	254	4,64	1.178,56
99	Fita hipoalérgica 50mm x 10m, micropore, cirúrgica, adesiva, na cor branca.	ROLO	54	4,94	266,76
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.659,30					
LOTE/GRUPO 15: GRUPO 15					
102	Fralda descartável geriátrica, tamanho G.	UNIDADE	140	2,22	310,80
	Fralda descartável para recém-nascido. Deverá possuir fitas loop hook que permitam abrir e fechar a fralda várias vezes sem danificar sua estrutura. A				

103	fralda deverá ter formato anatômico, ser hipoalergênica e dermatologicamente testada, deverá ter sistema anti-vazamento. Peso: até 3,5 Kg.	UNIDADE	30	0,68	20,40
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 331,20					
LOTE/GRUPO 16: GRUPO 16					
124	Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, 100% polipropileno, com retenção bacteriológica, não estéril, antialérgica, cor branca com tripla camada. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima: 3 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	700	0,12	84,00
125	Mascara para RCP descartável. Destinado a socorrer a vítima de acidentes diversos, onde se necessita o socorro "boca a boca". Trata-se de aparelho de simples manejo, onde o rosto da vítima e do socorrista ficam protegidos higienicamente, bem como a válvula que não permite o retorno de ar, vômitos, secreções, sangue, etc, ficando, assim, o socorrista livre de qualquer contaminação.	UNIDADE	60	6,99	419,40
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 503,40					
LOTE/GRUPO 17: GRUPO 17					
129	Óculos de proteção individual. Constituídos de armação e visor, confeccionados de uma única peça de policarbonato com ângulo de visão de 180°, dotado de proteção lateral com ventilação e ponte nasal nas extremidades das hastes, orifícios para fixação de cordões, podendo também ser utilizados sobrepostos aos óculos corretivos. Com certificado de aprovação.	UNIDADE	363	7,64	2.773,32
130	Óculos escuros de proteção, lente cinza, bloqueio de 90% a 100% UVA e UVB, com filtro de 75% a 90% da luz visível, conforme ABNT NBR 15111 / 2004. As lentes devem apresentar proteção anti-risco, aumentando a sua durabilidade, e antiembaçante de acordo com a norma ANSI Z87.1.	UNIDADE	82	16,62	1.362,84
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 4.136,16					
LOTE/GRUPO 18: GRUPO 18					
35	Cânula de Guedel em PVC Nº 2. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação.	UNIDADE	1	4,80	4,80
36	Cânula de Guedel em PVC Nº 3. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação.	UNIDADE	1	4,80	4,80
37	Cânula de Guedel em PVC Nº 4. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação.	UNIDADE	1	4,68	4,68
38	Cânula de Guedel em PVC Nº 5. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação.	UNIDADE	1	4,68	4,68
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 18,96					
LOTE/GRUPO 19: GRUPO 19					
39	Canula Traqueostomia 7,0mm com balão. Confeccionada em material atoxico-flexivel-transparente, composta por cânula externa com balão de baixa pressão, cânula interior e tampa de vedação, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do numero em local visível, de fácil manuseio que não cause traumatismo traqueal e mandril com ponta arredondada, guarnição de insuflação universal para seringas, tamanho calibre 7, 0, embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente, individual e estéril, rotulagem respeitando a legislação vigente.	UNIDADE	1	17,97	17,97
40	Canula Traqueostomia 7,5mm com balão. Confeccionada em material atoxico-flexivel-transparente, composta por cânula externa com balão de baixa pressão, cânula interior e tampa de vedação, linha radiopaca, asas para fixação com impressão do numero em local visível, de fácil manuseio que não cause traumatismo traqueal e mandril com ponta arredondada, guarnição de insuflação universal para seringas, tamanho calibre 7, 5, embalado em papel grau cirúrgico e filme transparente, individual e estéril, rotulagem respeitando a legislação vigente.	UNIDADE	2	17,94	35,88
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 53,85					
LOTE/GRUPO 20: GRUPO 20					
104	Frasco descartável para dieta enteral, capacidade 100 ml. Para dieta enteral, plástico transparente, estéril, graduado, dispositivo de vedação acoplada a tampa rosqueada, e alça para suporte. Embalado individualmente com especificação do lote impresso no produto, composto de etiqueta para identificação do paciente e da solução.	UNIDADE	50	0,72	36,00
105	Frasco descartável para dieta enteral, capacidade 500 ml. Para dieta enteral, plástico transparente, estéril, graduado a cada 50 ml, dispositivo de vedação acoplada a tampa rosqueada, e alça para suporte. Embalado individualmente com especificação do lote impresso no produto, composto de etiqueta para identificação do paciente e da solução.	UNIDADE	50	2,12	106,00
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 142,00					
LOTE/GRUPO 21: GRUPO 21					

110	Kit Curativo. Descartável para auxiliar na limpeza de feridas e/ou outros pequenos procedimentos cirúrgicos. Composto por: 1 pinça kelly reto (fabricada em aço inox - 14.0cm); 1 pinça anatômica (fabricada em aço inox - 14.0 cm); 1 pinça dente-de-rato (fabricada em aço inox -14.0cm, com "dentes" sobrepostos em sua porção distal) e 1 campo cirúrgico (papel dupla face - uma face impermeável e outra permanente, 40.0x40.0cm).	UNIDADE	209	22,88	4.781,92
111	Kit Retirada de Pontos. Composto por: 1 tesoura modelo Spencer, fabricada em liga metálica, com 11cm de comprimento; 1 pinça anatômica, fabricada em liga metálica, medindo 14 cm em seu maior comprimento; 1 pacote com 5 compressas de gaze. Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5 x 7,5 cm dobrada.	UNIDADE	57	16,97	967,29
112	Kit Sutura. Composto por: 1 pinça dente de rato, fabricada em liga metálica, com 14 cm de comprimento; 1 tesoura Íris, fabricada em liga metálica, com 11 cm de comprimento; 1 porta agulhas Mayo Hegar, fabricado em liga metálica, com 14 cm de comprimento; 1 campo cirúrgico, pleno, em TNT dupla face - uma impermeável e outra absorvente, com 40 cm x 40 cm de comprimento; 1 campo cirúrgico, fenestrado, em papel dupla face - uma impermeável e a outra absorvente, com 40 cm x 40 cm, fenestrado (diâmetro da janela: 10 cm x 10 cm); 1 pacote com 5 compressas de gaze. Compressas de gaze 11 fios, com dimensões de 7,5 cm x 7,5 cm dobrada; 1 fio cirúrgico mononylon 5-0, com 45 cm de comprimento, agulhado. Agulha 3/8 circular, formato triangular 2,0 cm. Fio preto.	UNIDADE	50	42,70	2.135,00

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 7.884,21

LOTE/GRUPO 22: GRUPO 22

159	Sonda endotraqueal 3,0mm. Cânula endotraqueal descartável; confeccionada em pvc, transparente, flexível, atóxico; tubo com filamento radiopaco, com conector; diâmetro interno de 4,5mm, sem balonete; sem mandril; uso único, embalagem individual, estéril; com graduação indelével; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UNIDADE	10	4,75	47,50
160	Sonda endotraqueal 7,0mm, com balão. Cânula endotraqueal descartável; confeccionada em pvc, transparente, flexível, atóxico; tubo com filamento radiopaco, com conector; diâmetro interno de 7,0mm, com balonete; sem mandril; uso único, embalagem individual, estéril; com graduação indelével; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UNIDADE	1	5,73	5,73
161	Sonda endotraqueal 7,5mm com balão. Cânula endotraqueal descartável; confeccionada em pvc, transparente, flexível, atóxico; tubo com filamento radiopaco, com conector; diâmetro interno de 7,5mm, com balonete; sem mandril; uso único, embalagem individual, estéril; com graduação indelével; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UNIDADE	1	5,73	5,73
162	Sonda endotraqueal 8,0mm, com balão. Cânula endotraqueal descartável; confeccionada em pvc, transparente, flexível, atóxico; tubo com filamento radiopaco, com conector; diâmetro interno de 8,0mm, com balonete; sem mandril; uso único, embalagem individual, estéril; com graduação indelével; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UNIDADE	1	5,73	5,73
163	Sonda endotraqueal 8,5mm, com balão. Cânula endotraqueal descartável; confeccionada em pvc, transparente, flexível, atóxico; tubo com filamento radiopaco, com conector; diâmetro interno de 8,5mm, com balonete; sem mandril; uso único, embalagem individual, estéril; com graduação indelével; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UNIDADE	1	5,73	5,73
164	Sonda endotraqueal 9,0mm, com balão. Cânula endotraqueal descartável; confeccionada em pvc, transparente, flexível, atóxico; tubo com filamento radiopaco, com conector; diâmetro interno de 9,0mm, com balonete; sem mandril; uso único, embalagem individual, estéril; com graduação indelével; embalado em material que garanta a integridade do produto; a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	UNIDADE	1	5,73	5,73

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 76,15

LOTE/GRUPO 23: GRUPO 23

166	Sonda foley 2 vias n.º 12 com balão 30 ml confeccionada em borracha natural, siliconizada, com duas vias na extremidade distal e a proximal (ponta) deverá ser arredondada com dois orifícios contra laterais. Cada sonda deverá apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente, as embalagens deverão estar de acordo com a legislação vigente.	UNIDADE	10	2,59	25,90
167	Sonda foley 2 vias n.º 14 com balão 30 ml confeccionada em borracha natural, siliconizada, com duas vias na extremidade distal e a proximal (ponta) deverá ser arredondada com dois orifícios contra laterais. Cada sonda deverá apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. as embalagens deverão estar de acordo com a legislação vigente.	UNIDADE	12	3,26	39,12
	Sonda foley 3 vias n.º 18 com balão 30 ml confeccionada em borracha				

168	natural, siliconizada, com três vias na extremidade distal e a proximal (ponta) deverá ser arredondada com dois orifícios contra laterais. cada sonda deverá apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. as embalagens deverão estar de acordo com a legislação vigente.	UNIDADE	5	3,92	19,60
-----	--	---------	---	------	-------

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 84,62**LOTE/GRUPO 24: GRUPO 24**

169	Sonda uretral Nº 8. Tubo de pvc de parede lisa, com orifício bem acabado, flexível, atóxica, siliconizada, em embalagem individual, estéril, devidamente identificada e acondicionada de forma a garantir a boa qualidade do material. Devera constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o numero do lote, conforme legislação sanitária vigente.	UNIDADE	100	0,86	86,00
170	Sonda uretral Nº 12. Tubo de pvc de parede lisa, com orifício bem acabado, flexível, atóxica, siliconizada, em embalagem individual, estéril, devidamente identificada e acondicionada de forma a garantir a boa qualidade do material. Devera constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o numero do lote, conforme legislação sanitária vigente.	UNIDADE	100	0,89	89,00
171	Sonda uretral Nº 14. Tubo de pvc de parede lisa, com orifício bem acabado, flexível, atóxica, siliconizada, em embalagem individual, estéril, devidamente identificada e acondicionada de forma a garantir a boa qualidade do material. Devera constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o numero do lote, conforme legislação sanitária vigente.	UNIDADE	50	1,02	51,00

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 226,00**LOTE/GRUPO 25: GRUPO 25**

157	Sonda de nutrição enteral Nº 6. Em poliuretana radiopaco, estéril, flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilíndricos de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada.	UNIDADE	2	22,20	44,40
158	Sonda de nutrição enteral Nº 12. Em poliuretana radiopaco, estéril, flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilíndricos de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada.	UNIDADE	28	25,73	720,44

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 764,84**LOTE/GRUPO 26: GRUPO 26**

155	Sonda de aspiração traqueal Nº 12. Dispositivo utilizado para aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas em pacientes. Tubo em pvc atóxico, flexível transparente e com a superfície rigorosamente lisa, com a ponta arredondada aberta no lado proximal do tubo e 2 orifícios alternados em lados opostos. Conector perfeitamente adaptável em seringas no lado distal do tubo. Esterilização a óxido de etileno. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	10	1,15	11,50
156	Sonda de aspiração traqueal Nº 16, descartável, em tubo vinílico incolor, flexível, estéril, atraumatica e extremidade com orifícios que facilitem a sucção, embalado em papel grau cirúrgico, devidamente identificado. Devera constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação, a validade do mesmo e o numero do lote, conforme legislação sanitária vigente.	UNIDADE	10	1,05	10,50

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 22,00**LOTE/GRUPO 27: GRUPO 27**

177	Termômetro analógico de mercúrio. Termômetro clínico graduado de 35º a 42ºC, em vidro compacto, tipo capilar padrão para termômetro, incolor dotado de resistência mecânica, térmica e química, balanceadas. Escala graduada em graus (ºC), gravada e aferida, indelével e legível, devendo apresentar-se, na cor usual de fabricação. Graduação a laser garantindo precisão absoluta de 35 a 42ºC. Possuir registro no Ministério da Saúde e registro no INMETRO.	UNIDADE	25	13,16	329,00
178	Termômetro Digital. Resistentes à água, com emissão sinal sonoro ao fim da medição; selo INMETRO. Visor digital de fácil visualização; Escala de 32ºC a 42ºC; Precisão mais ou menos 0,2c.	UNIDADE	6	17,01	102,06

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 431,06**LOTE/GRUPO 28: GRUPO 28**

179	Tiras para medidor de glicose, compatível para o aparelho da marca G-TECH free . Com identificação, data de validade, código de calibração e numero de lote. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	950	1,44	1.368,00
180	Tiras para medidor de glicose, compatível para o aparelho da marca OPTIUM XCEED . Com identificação, data de validade, código de calibração e numero de lote. Validade de 2 anos a partir da data de entrega.	UNIDADE	650	2,60	1.690,00

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 3.058,00**LOTE/GRUPO 29: GRUPO 29**

67	Desinfetante hospitalar para instrumental médico-odontológico, pronto uso (ação bactericida, tuberculina, fungicida e veruscida-HIV) a base de cloreto de alquildimetil e etel benzil amônio. Galão com 5 litros.	GALÃO	13	77,63	1.009,19
68	Detergente clorexidina 2% degermante. Digluconato de clorexidina 2%, solução detergente, suave, respeitando a legislação vigente. Frasco com 1000ml. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	FRASCO	21	16,23	340,83
69	Detergente clorexidina 4% degermante. Digluconato de clorexidina 4%, solução detergente, suave, respeitando a legislação vigente. Frasco com 1000ml. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	FRASCO	31	16,31	505,61
108	Hexano Desengraxante 1000 ml. Solvente alifático desengraxante, para limpeza em geral a seco. Frasco com 1000ml. Validade 1 ano a partir da data de entrega.	FRASCO	9	11,26	101,34

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 1.956,97**LOTE/GRUPO 30: GRUPO 30**

57	Cobertor Infantil. Superfície 100% Acrílico, borda 100% Poliéster, base 100% Poliéster, na cor azul claro. Dimensões aproximadas: 1,10m x 0,90m.	UNIDADE	5	49,79	248,95
58	Cobertor Solteiro. Superfície 100% Poliéster, borda 100% Poliamida, base 100% Poliéster, na cor bege. Dimensões aproximadas: 1,50m x 2,20m.	UNIDADE	7	53,67	375,69
59	Colcha para Cama de Solteiro. Tecido 100% algodão, Jacquard liso, na cor bege. Dimensões aproximadas: 1,60m x 2,20m, com porta travesseiro 50cm x 70cm.	UNIDADE	2	66,96	133,92
106	Fronha para travesseiro adulto. Dimensões: 50cm x 70cm. Tecido 100% algodão, liso, na cor branca. Para uso médico/hospitalar não descartável.	UNIDADE	19	17,33	329,27
113	Lençol de Tecido. Para uso médico-hospitalar, confeccionado em 50% Poliéster e 50% Algodão, Jacquard liso, sem elástico, na cor branca. Medidas aproximadas: 2,20m x 2,50m.	UNIDADE	23	34,26	787,98
181	Toalha de Banho. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 70cm x 1,40m.	UNIDADE	17	16,61	282,37
182	Toalha de Rosto. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 50cm x 80cm.	UNIDADE	70	14,15	990,50
185	Travesseiro adulto 50cm X 70cm. Tecido percal 180 fios, 100% algodão. Preenchimento 100% poliéster. Não alérgico e sem cheiro.	UNIDADE	5	38,25	191,25

Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 3.339,93**LOTE/GRUPO 31: GRUPO 31**

60	Colchão Hospitalar para Berço. Colchão para cama hospitalar infantil(berço), confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin, com zíper e respiros. Densidade: 23. Tamanho: 1,30m x 0,60m x 0,10m.	UNIDADE	1	104,45	104,45
186	Travesseiro hospitalar, confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin soldada eletronicamente, com zíper e respiros. Dimensão: 60 cm x 40 cm. Marca referência de qualidade: Zedamed.	UNIDADE	2	34,70	69,40

Valor Total do Grupo: R\$ 173,85**Valor Total do Processo: R\$ 141.973,36**

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9051 | Copyright © 2005-2015 - UFRN - appserver2.srv2inst1